A X Y R I S, idem quod *Auxyris*.

A u ē n o s, ab *awāra*, cresco, ab *awē* augeo, corporis est in omnem modum ampliatio.

A Z O T H, modo Mercurium cuiuscunque corporis metallici denotat, modo Medicinam quorundam universalem putatam ex Mercurio, auro & argento paratam ; ante aliquot annos per Magnates, imo & vulgum celeberrimum, varii coloris ; sed pro diversitate præparationis, sepe nimis sollicitae, unde mox pretio & fama vilesccere incepit. B. *Quicksilver*. G. Quecksilber. Gall. *Mercure*. A. Mercury, Quicksilver.

AZUGOS, est vena ortum ducens ex Vena cava dupli-
ci origine in abdomen inter duos diaphragmatis appendi-
ces, dein Thoracem ingressa sub Aorta juxta dorſi verte-
bras, accipit Venas Intercostales, & Venae cavae superio-
ri iterum inferitur, estque insignis capacitatis. *Sine Pari*
aut Jugo dicta, ex a priv. & ζυγοjugum. B. *Ader son-*
der paar of weerga. G. Die ader ohne paar. Gall. *Veine*
Azygos. A. Thé veine without a paire.

AZUR, à voce Arabica, & Persica, *Lazur*, quā cæru-
leum pigmentum denotant.

AZYMUS, est panis non fermentatus, & insalubris,
ex a priv. & ζυμω fermento, unde ζυμη fermentum. B. *On-*
geheveilt brood / ongezuurd brood. G. Ungehuffelt, un-
gesauert brod. Gall. *Pain à chanter, sans levain, azyme*. A.
Unleavened.

B.

BACCA BACCÆ. Gr. κόκκος, dicuntur fructus seu fru-
ctus sphærici, minores herbarum, fruticum, arborum-
ve, qui dispersius rariusque nascuntur: vel quicunque
parvi sunt & rotundi, ut ribes. Fraga, baccæ lauri, jun-
iperi, plerūque molles, tenui membranâ, tecti, & semi-
na in substantia pulposa nidulantia continent: atque in hoc
ab acinis differunt, quod iis densius proveniant. *Bacca*,
fortè à Baccho, quia vitis, baccas producens, Baccho di-
cata. B. *Bezie*. G. Beeren. Gall. *Baye*. A. A Berry.

BACCAR, BACCARIS, est herba odorata. Sic dicitur
quasi παραχνεις, omnibus grata, propter eximiam fra-
grantiae gratiam, in radice cinnamomum redolente, vel no-
men accepit απὸ τοῦ βακχά, χάρις, quod ex eo coronæ
bacchantium more, magna cum gratia, quam ex hedera
gestatae sint.

BACCHICA, vide *Hedera*.

BACCINIA & BACCINUM, est Vaccinia, sic dicta
quod baccas producat.

BACILLI, nomen imponitur Medicamentis figurâ ba-
cillorum oblongâ, seu tereti, ut bacilli, seu candelæ
odoriferæ. Item & bacilli ex glycyrrhiza, ab una extre-
mitate contusi, qui linctui interviunt: Ut vulgo in affe-
ctibus pulmonum & tuſſi, vel asthmate, à Galenica &

Ara-